ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO

DE RANCHO ALEGRE
LEI N° 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento,

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/

Prefeito Municipal: Flávio Henrique Pereira

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR

Fone: (43) 3540-1311

Rancho Alegre, terça-feira, 12 de Agosto de 2025                      Ed. nº 1218                          PÁG.1

DECRETO Nº 129 - 15 de Julho de 2025.

SÚMULA: Abre Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento Geral do
Município no valor de R$ 647.289,12 (Seiscentos e Quarenta e Sete Mil,
Duzentos e Oitenta e Nove Reais e Doze Centavos), no Exercício
Financeiro de 2025, e da outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE RANCHO ALEGRE, Estado do Paraná,
fazendo uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei
Municipal nº 592 de 19 de dezembro de 2024.

DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar, ao Orçamento Geral do Município de Rancho Alegre, Estado
do Paraná, no valor de R$ 647.289,12 (Seiscentos e Quarenta e Sete Mil, Duzentos e Oitenta e Nove Reais e
Doze Centavos), para atender aos seguintes programas:

Suplementar

Códigos Descrição Valor

04 SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

04.002 DIVISÃO DE FINANÇAS E CONTABILIDADE

04.123.0003.2012 Divisão de Finanças e Contabilidade

3.3.90.93.00.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES

1788 00788-ILUMINAÇÃO PUBLICA (SUBSTITUIÇÃO DE LUMINARIAS ) - CC 19315-1 -
FR 788

355,78

11053 01053-Transferências Destinadas ao Setor Cultural - LC nº 195/2022 - Art. 5º -
Audiovisual - CC 19188-4 - FR 1053

1.339,10

11054 01054-Transferências Destinadas ao Setor cultural - LC nº 195/2022 - Art. 8º -
Demais Setores da Cultura - CC 19187-6 - FR 1054

3.621,59

 SUBTOTAL 5.316,47

05 SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO

05.001 SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO

20.606.0008.2014 Manutenção do Gabinete da Secretaria Municipal da Agricultura e Desenvolvimento
Econômico

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

1630 00000-Recursos Ordinários (Livres) 10.000,00

 SUBTOTAL 10.000,00

06 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS, VIAÇÃO E URBANISMO

06.001 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS URBANOS

15.452.0007.2017 Manutenção do Gabinete da Secretaria de Obras, Viação e Serviços Urbanos

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO

11060 01060-Recursos não vinculados da compensação de impostos - Recursos Livres 6.659,73

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

2060 00000-Recursos Ordinários (Livres) 50.000,00

 SUBTOTAL 56.659,73

07 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE
75829416000116
Data:12.08.2025
11:52:01 -03

                               1 / 9

Assinado de forma digital por: MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE
CNPJ: 75829416000116
Data:12.01.2026 13:40:18

                               1 / 6

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO

DE RANCHO ALEGRE
LEI N° 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento,

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/

Prefeito Municipal: Flávio Henrique Pereira

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR

Fone: (43) 3540-1311

Rancho Alegre, terça-feira, 12 de Agosto de 2025                      Ed. nº 1218                          PÁG.2

07.001 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

10.301.0005.2024 Manutenção do Gabinete da Secretaria Municipal de Saúde

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO

2440 00303-Saúde - Receitas Vinculadas (E.C. 29/00 - 15%) 20.000,00

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

2470 00303-Saúde - Receitas Vinculadas (E.C. 29/00 - 15%) 100.000,00

4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

1499 00499-Gestão do SUS 5.924,76

07.002 DEPARTAMENTO DE SAÚDE

10.301.0005.2025 Departamento de Saúde

3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

2580 00303-Saúde - Receitas Vinculadas (E.C. 29/00 - 15%) 45.000,00

3.1.90.13.00.00 CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS

2590 00303-Saúde - Receitas Vinculadas (E.C. 29/00 - 15%) 10.000,00

07.003 DIVISÃO DE ESTRATÉGIA DE SAÚDE DA FAMÍLIA

10.301.0005.2026 Manutenção da Divisão de Estratégia de Saúde da Família

3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

11064 01064-Assistência financeira da União destinada à complementação ao pagamento
dos pisos salariais para profissionais da enfermagem

10.757,46

07.004 UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE

10.301.0005.2027 Manutenção da Unidade Básica da Saúde

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO

2880 00303-Saúde - Receitas Vinculadas (E.C. 29/00 - 15%) 50.000,00

6500 00500-Investimento na Rede de Serviços de Saúde - Portaria 203-GM, 2007 3.000,00

3.3.90.32.00.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

2910 00303-Saúde - Receitas Vinculadas (E.C. 29/00 - 15%) 40.000,00

3.3.90.36.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

2930 00303-Saúde - Receitas Vinculadas (E.C. 29/00 - 15%) 20.000,00

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

2940 00303-Saúde - Receitas Vinculadas (E.C. 29/00 - 15%) 210.000,00

 SUBTOTAL 514.682,22

08 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

08.002 DEPARTAMENTO DE ENSINO FUNDAMENTAL

12.361.0004.2035 Manutenção do Transporte Escolar

3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

3420 00103-5% sobre Transferências Constitucionais FUNDEB 5.000,00

12.361.0004.2038 Departamento de Ensino Fundamental

3.1.90.94.00.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS

3680 00103-5% sobre Transferências Constitucionais FUNDEB 20.000,00

 SUBTOTAL 25.000,00

09 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

09.001 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

08.244.0009.2043 Manutenção do Gabinente da Secretaria Municipal de Assistência Social

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO

7504 00504-Outros Royalties e Compensações Financeiras e Patrimoniais não
Previdenciárias

2.000,00

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE
75829416000116
Data:12.08.2025
11:52:01 -03

                               2 / 9

Assinado de forma digital por: MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE
CNPJ: 75829416000116
Data:12.01.2026 13:40:18

                               2 / 6

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO

DE RANCHO ALEGRE
LEI N° 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento,

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/

Prefeito Municipal: Flávio Henrique Pereira

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR

Fone: (43) 3540-1311

Rancho Alegre, terça-feira, 12 de Agosto de 2025                      Ed. nº 1218                          PÁG.3

6510 00510-Taxas - Exercício Poder de Polícia 2.048,85

41060 01060-Recursos não vinculados da compensação de impostos - Recursos Livres 1.581,85

09.004 DIVISÃO DA CRIANÇA, ADOLESCENTES, MULHER E IDOSO

08.122.0009.2048 Manutenção de Serviços de Políticas Públicas a Mulher e Promoção a Pessoa Idosa

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

4210 00000-Recursos Ordinários (Livres) 30.000,00

 SUBTOTAL 35.630,70

 TOTAL 647.289,12

Art. 2º - Para dar cobertura ao Crédito de que se trata o artigo anterior, serão utilizados os recursos, conforme o artigo 43, da Lei
Federal n.º 4.320, de 17/03/64, no valor de R$ 647.289,12 (Seiscentos e Quarenta e Sete Mil, Duzentos e Oitenta e Nove
Reais e Doze Centavos), conforme abaixo:

I - Anulação de Dotações:

Anulação

Códigos Descrição Valor

02 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO IMEDIATA E ASSESSORAMENTO

02.001 GABINETE DO PREFEITO

04.121.0002.2001 Manutenção do Gabinete do Prefeito

3.3.90.33.00.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO

70 00000-Recursos Ordinários (Livres) 10.000,00

02.002 GABINETE DO VICE-PREFEITO

04.121.0002.2002 Manutenção do Gabinete do Vice Prefeito

3.3.90.33.00.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO

150 00000-Recursos Ordinários (Livres) 10.000,00

02.003 UNIDADE DE CONTROLE INTERNO

04.122.0002.2003 Manutenção da Unidade de Controle Interno

3.3.90.33.00.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO

250 00000-Recursos Ordinários (Livres) 10.000,00

02.006 MANUTENÇÃO DA ASSESSORIA DO PREFEITO

04.122.0002.2006 Manutenção da Assessoria de Comunicação

3.3.90.33.00.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO

540 00000-Recursos Ordinários (Livres) 10.000,00

 SUBTOTAL 40.000,00

03 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

03.001 ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

04.122.0003.2007 Manutenção do Gabinete da Secretaria de Administração e Planejamento

3.3.90.33.00.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO

670 00000-Recursos Ordinários (Livres) 10.000,00

04.122.0003.2052 Divisão de Contratos

4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

4530 00000-Recursos Ordinários (Livres) 15.000,00

03.002 DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE
75829416000116
Data:12.08.2025
11:52:01 -03

                               3 / 9

Assinado de forma digital por: MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE
CNPJ: 75829416000116
Data:12.01.2026 13:40:18

                               3 / 6

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO

DE RANCHO ALEGRE
LEI N° 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento,

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/

Prefeito Municipal: Flávio Henrique Pereira

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR

Fone: (43) 3540-1311

Rancho Alegre, terça-feira, 12 de Agosto de 2025                      Ed. nº 1218                          PÁG.4

04.122.0003.2008 Manutenção da Administração de Recursos Humanos

3.3.90.40.00.00 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO -
PESSOA JURÍDICA

830 00000-Recursos Ordinários (Livres) 25.000,00

 SUBTOTAL 50.000,00

04 SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

04.002 DIVISÃO DE FINANÇAS E CONTABILIDADE

04.123.0003.2012 Divisão de Finanças e Contabilidade

4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

1400 00000-Recursos Ordinários (Livres) 20.000,00

 SUBTOTAL 20.000,00

05 SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO

05.002 DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE

20.608.0008.2058 Departamento de Serviços de Arborização, Gestão Ambiental e bem
Estar Animal

3.3.90.36.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

1820 00000-Recursos Ordinários (Livres) 20.000,00

4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

1840 00000-Recursos Ordinários (Livres) 20.000,00

05.003 DEPARTAMENTO DA INDUSTRIA, COMÉRCIO E TURISMO

22.695.0008.2016 Manutenção do Departamento da Industria, Comércio

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

1950 00000-Recursos Ordinários (Livres) 15.000,00

4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

1960 00000-Recursos Ordinários (Livres) 15.000,00

 SUBTOTAL 70.000,00

06 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS, VIAÇÃO E
URBANISMO

06.001 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS
URBANOS

15.452.0007.2017 Manutenção do Gabinete da Secretaria de Obras, Viação e Serviços
Urbanos

4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

2080 00000-Recursos Ordinários (Livres) 70.000,00

06.002 DEPARTAMENTO DE OBRAS E GESTÃO URBANA

15.452.0007.2019 Departamento de Obras e Gestão Urbana

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO

2240 00000-Recursos Ordinários (Livres) 30.000,00

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

2290 00504-Outros Royalties e Compensações Financeiras e Patrimoniais não
Previdenciárias

2.000,00

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE
75829416000116
Data:12.08.2025
11:52:01 -03

                               4 / 9

Assinado de forma digital por: MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE
CNPJ: 75829416000116
Data:12.01.2026 13:40:18

                               4 / 6

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO

DE RANCHO ALEGRE
LEI N° 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento,

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/

Prefeito Municipal: Flávio Henrique Pereira

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR

Fone: (43) 3540-1311

Rancho Alegre, terça-feira, 12 de Agosto de 2025                      Ed. nº 1218                          PÁG.5

 SUBTOTAL 102.000,00

07 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

07.004 UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE

10.301.0005.2027 Manutenção da Unidade Básica da Saúde

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

2950 00494-Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde 10.000,00

4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

2518 00518-Bloco de Investimento na Rede de Serviços Públicos de Saúde 55.000,00

 SUBTOTAL 65.000,00

08 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

08.001 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

12.361.0004.2031 Manutenção do Gabinete da Secretaria de Educação

3.1.90.13.00.00 CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS

3140 00103-5% sobre Transferências Constitucionais FUNDEB 20.000,00

12.242.0006.2031 Manutenção do Gabinete da Secretaria de Educação

3.3.50.43.00.00 SUBVENÇÕES SOCIAIS

1103 00103-5% sobre Transferências Constitucionais FUNDEB 5.000,00

 SUBTOTAL 25.000,00

09 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

09.001 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

08.244.0009.2043 Manutenção do Gabinente da Secretaria Municipal de Assistência Social

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO

4010 00000-Recursos Ordinários (Livres) 50.000,00

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

4040 00000-Recursos Ordinários (Livres) 100.000,00

09.002 CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CRAS

08.244.0009.2046 Manutenção do Centro de Referência de Assistência Social - CRAS

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO

4110 00000-Recursos Ordinários (Livres) 20.000,00

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

4130 00000-Recursos Ordinários (Livres) 10.000,00

09.004 DIVISÃO DA CRIANÇA, ADOLESCENTES, MULHER E IDOSO

08.244.0009.2049 Manutenção do Conselho Tutelar

4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

4300 00000-Recursos Ordinários (Livres) 30.000,00

 SUBTOTAL 210.000,00

10 SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER

10.001 GABINETE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER

27.812.0002.2070 Manutenção do Gabinete do Secretário Municipal de Esportes e Lazer

4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE
75829416000116
Data:12.08.2025
11:52:01 -03

                               5 / 9

Assinado de forma digital por: MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE
CNPJ: 75829416000116
Data:12.01.2026 13:40:18

                               5 / 6

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO

DE RANCHO ALEGRE
LEI N° 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento,

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/

Prefeito Municipal: Flávio Henrique Pereira

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR

Fone: (43) 3540-1311

Rancho Alegre, terça-feira, 12 de Agosto de 2025                      Ed. nº 1218                          PÁG.6

4400 00000-Recursos Ordinários (Livres) 10.000,00

10.002 DEPARTAMENTO DE ESPORTES

27.812.0002.2071 Departamento de Esportes

4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

4480 00000-Recursos Ordinários (Livres) 20.000,00

 SUBTOTAL 30.000,00

 TOTAL 612.000,00

II - Excesso de Arrecadação:

Conta de receita

Receita Descrição Valor

1.3.2.1.01.0.1.85.00.00.00 RENDIMENTOS DE APLICAÇÕES FINANCEIRAS - CC 19315-1 -
FONTE 788

20,47

1.3.2.1.01.0.1.57.00.00.00 RENDIMENTOS DE APLICAÇÕES FINANCEIRAS - FONTE 1053 72,14

1.3.2.1.01.0.1.58.00.00.00 RENDIMENTOS DE APLICAÇÕES FINANCEIRAS - FONTE 1054 195,11

1.7.2.9.53.0.1.01.00.00.00 COTA-PARTE DA TRANSFERÊNCIA DA COMPENSAÇÃO
FINANCEIRA DAS PERDAS COM ARRECADAÇÃO DE ICMS - LC Nº
194/2022 - PRINCIPAL

5.852,35

1.7.2.3.50.0.1.02.00.00.00 COMPLEM. FEDERAL AO PAGTO DOS PISOS SALARIAIS PARA
PROFIS. DA ENFERMAG. - CC 19207-4 - FR 1064

10.757,46

 TOTAL 16.897,53

III - Superávit Financeiro:

Fonte

Fonte Descrição Valor

00499 Gestão do SUS 5.924,76

00500 Investimento na Rede de Serviços de Saúde - Portaria 203-GM, 2007 3.000,00

00510 Taxas - Exercício Poder de Polícia 2.048,85

00788 ILUMINAÇÃO PUBLICA ( SUBSTITUIÇÃO DE LUMINARIAS ) - CC 19315-1 - FR 788 335,31

01053 Transferências Destinadas ao Setor Cultural - LC nº 195/2022 - Art. 5º - Audiovisual - CC
19188-4 - FR 1053

1.266,96

01054 Transferências Destinadas ao Setor cultural - LC nº 195/2022 - Art. 8º - Demais Setores
da Cultura - CC 19187-6 - FR 1054

3.426,48

 TOTAL 16.002,36

Gabinete do Prefeito, 15 de Julho de 2025.

____________________________________

FLÁVIO HENRIQUE PEREIRA

PREFEITO

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE
75829416000116
Data:12.08.2025
11:52:01 -03

                               6 / 9

Assinado de forma digital por: MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE
CNPJ: 75829416000116
Data:12.01.2026 13:40:18

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               6 / 6

http://www.tcpdf.org

		2026-01-12T13:40:18-0300